[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 128/2021

Ementa: Melhoria da estrutura administrativa do Conselho Tutelar

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e senhoras Vereadoras:

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida, representante do Mandato DiverCidade – PT, solicita que seja encaminhado à Exma. Sra. Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas as seguintes indicações, referentes à melhoria da estrutura administrativa do Conselho Tutelar:
· Alocação de três agentes administrativos para contribuir na organização administrativa e atendimento ao público nas atividades concernentes ao Conselho Tutelar do município.

Justificativa: Depois de feita uma visita ao Conselho Tutelar, foi constatada a necessidade de alocação de três agentes administrativos no local, uma vez que atualmente somente uma funcionária é responsável por todo o trabalho administrativo e atendimento ao público, sobrecarregando-a e dificultando o andamento dos processos.

Valinhos, 27 de janeiro de 2021.

____________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador PT